PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от 21.12.2012                                                                                № 381
  ст-ца Старощербиновская

	Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой

программы  «Развитие инфраструктуры кинопоказа

в Старощербиновском сельском поселении

Щербиновского района на 2013 – 2015 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 июля 2010 года № 624 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Краснодарском крае» на 2011-2015 годы» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить долгосрочную муниципальную целевую  программу «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013 – 2015 годы» (прилагается).

2. Финансовому-экономическому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Еремина) предусмотреть финансирование  долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013 – 2015 годы».

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Журавель) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Г.Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 21.12.2012  № 381

Долгосрочная муниципальная целевая программа
«Развитие инфраструктуры кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013-2015 годы»

1. Паспорт долгосрочной муниципальной целевой программы
«Развитие инфраструктуры кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013-2015 годы»»

	Наименование программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013-2015 годы» (далее – Программа)

	Основание для

разработки Программы
	Закон Краснодарского края от 29 декабря 2006 года № 1186-КЗ «О кинематографии в Краснодарском крае»;

постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 июля 2010 года № 624 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Краснодарском крае» на 2011-2015 годы»;

решение Совета по муниципальным целевым программам при главе Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

№ 1 от 01 ноября 2012 года

	Разработчик Программы

	отдел архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Муниципальный заказчик(и) (или ответственные за выполнение мероприятий), исполнители мероприятий Программы и получатель субвенции (субсидии)
	Получатели субсидий:

Муниципальное бюджетное учреждение кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – МБУК «Щербиновский центр кинодосуга»)

ответственный за выполнение мероприятий:

отдел архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Координатор Программы
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
в лице отдела архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Цели и задачи Программы
	Цель:

Обеспечение прав всех возрастных групп  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – поселение) на свободный доступ к лучшим произведениям отечественного  и мирового кинематографа

Задачи:

сохранение и развитие материально-технической базы МБУК «Щербиновский центр кинодосуга», модернизация, техническое переоснащение кинозала, создание условий для обеспечения населения поселения киноуслугами и развитие МБУК «Щербиновский центр кинодосуга», осуществляющего свою деятельность в сфере кинематографии;

совершенствование и развитие новых форм кинодосуга и кинообслуживания населения поселения, внедрение современных технологий демонстрации кинофильмов, создание цифровой системы кинопоказа фильмов в МБУК «Щербиновский центр кинодосуга», улучшение качества киноуслуг, привлечение зрителей в кинозалы

	Сроки и этапы реализации  Программы
	2013 - 2015 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Всего 660000 (шестьсот шестьдесят тысяч) рублей из средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в том числе:

2013 год – 60000 (шестьдесят тысяч) рублей;

2014 год – 300000 (триста тысяч) рублей;

2015 год – 300000 (триста тысяч) рублей.

	Контроль за выполнением Программы
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами
Необходимость принятия  Программы исходит из роли кинематографа как средства государственной социально-культурной политики, ориентированной на приобщение широких слоев общества к духовным и культурным ценностям.

Реализация Программы будет способствовать развитию форм и условий проведения досуга, возвращению массового зрителя в кинозалы и повышению качества предоставления киноуслуг позволит привлечь в сферу кинематографии молодые квалифицированные кадры.

Модернизация и развитие инфраструктуры кинопоказа позволят для организации досуга сохранить кинозалы в муниципальной собственности, не допустив их перепрофилирования и ликвидации.

Применение программно-целевого метода и системного подхода к вопросу  развития инфраструктуры кинопоказа в поселении может способствовать разрешению основных проблем, препятствующих  возвращению массового зрителя в кинотеатр и повышению качества предоставления услуг.

Программно-целевой метод, основанный на реализации целевых программ, разрабатываемых с учетом реального состояния инфраструктуры кинопоказа в поселении, задач социально-экономического развития поселения, является единственно целесообразным и правильным.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Основной целью Программы является  обеспечение прав всех возрастных групп  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – поселение) на свободный доступ к лучшим произведениям отечественного  и мирового кинематографа.

Для достижения этой цели предусматривается решение следующих задач:

сохранение и развитие материально-технической базы МБУК «Щербиновский центр кинодосуга», модернизация, техническое переоснащение кинозала,

создание условий для обеспечения населения поселения киноуслугами и развитие МБУК «Щербиновский центр кинодосуга», осуществляющего свою деятельность в сфере кинематографии;

совершенствование и развитие новых форм кинодосуга и кинообслуживания населения поселения,

внедрение современных технологий демонстрации кинофильмов, создание цифровой системы кинопоказа фильмов в МБУК «Щербиновский центр кинодосуга»,

улучшение качества киноуслуг,

привлечение зрителей в кинозалы.

Реализация Программы рассчитана на срок с 2013 года по 2015 годы, в том числе:

2013 год - на данном этапе планируется проведение капитального ремонта кинозала;

2014 год -  капитальный ремонт  помещения фойе и помещения кассы;

2015 год – капитальный ремонт фасада здания кинотеатра МБУК «Щербиновский центр кинодосуга».

Корректировка мероприятий Программы возможна в 2013-2015 годах в зависимости от анализа эффективности их осуществления в предыдущем году и постановки новых задач и возможностей бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

 Перечень и описание программных мероприятий приведены в приложении к Программе

3. Перечень мероприятий Программы
Перечень и описание программных мероприятий приведены в приложении к Программе

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Программа финансируется из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в течение трех лет. Общая сумма затрат на ее реализацию составляет 660000 (шестьсот шестьдесят) тысяч рублей.
5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Реализация Программы позволит:

улучшить качество киноуслуг;

привлечь зрителей в кинозалы;

увеличить сборы от продажи билетов на киносеансы.
Реализация Программы будет способствовать развитию форм и условий проведения досуга.

6. Критерии выполнения Программы

Оценка результативности реализации  Программы осуществляется на основе использования системы объективных критериев, которые выступают в качестве обобщенных оценочных показателей (индикаторов).

Критерием  выполнения Программы является площадь отремонтированных помещений в здании кинотеатра МБУК «Щербиновский центр кинодосуга».
7. Механизм реализации программы
Администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в лице отдела архитектуры, градостроительства и земельного контроля   координирует деятельность  муниципальных заказчиков, получателей субсидий  и ответственных за выполнение  мероприятий Программы, организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации Программы, осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации Программы на основании предложений ответственных  за выполнение мероприятий  Программы; осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов и показателей реализации Программы в целом, осуществляет контроль за выполнением сетевых планов-графиков и ходом реализации Программы в целом.

Ответственный за выполнение  мероприятия является главным распорядителем средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района; заключает  договор на предоставление субсидий; осуществляет текущий контроль за использованием средств, предусмотренных Программой, и анализ выполнения мероприятий; несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств; осуществляет согласование с участниками Программы сроков выполнения мероприятий, предложений по объемам и источникам финансирования; разрабатывает и утверждает сетевые планы-графики реализации мероприятий Программы; формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятий Программы, осуществляет полномочия установленные Программой.

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляется администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и Советом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к долгосрочной муниципальной целевой

программе «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района
на 2013-2015 годы»

Перечень и описание программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего

( руб.)
	В том числе
	Муниципальный заказчик мероприятия (получатель субсидий,  ответственный за выполнение мероприятий, получатель средств)

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (отдельных помещений здания кинотеатра, закрепленного за МБУК «Щербиновский центр кинодосуга» на праве оперативного управления), в                том числе:

кинозал

помещение фойе, помещение кассы

фасад здания кинотеатра
	бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	660000
	60000
60000
	300000
300000
	300000
300000
	получатель субсидий
МБУК «Щербиновский центр кинодосуга»;

ответственный за выполнение мероприятий - отдел архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                              В.Г.Подолянко